
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

DETERMINA DIRIGENZIALE 

 
Oggetto: DETERMINA AFFIDAMENTO INCARICO COME ESPERTO IN ATTIVITA’ 

LABORATORIALI DI BIOSCIENZE NELL’AMBITO DEL PROGETTO CUSMIBIO AL 
ROTA 2022/2023 – ZED39B48C5 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 
del 16/11/2018; 

VISTA la delibera del C.d.I.  n. 139 del 28 ottobre 2021 approvazione del PTOF per il triennio 
2022/2025; 

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni Consip relative ad analoghi beni o servizi; 

PRECISATO che il fine pubblico da perseguire è quello di consentire il potenziamento ulteriore 
dell’offerta formativa; 

VISTA la necessità di individuare un esperto inattività laboratoriali di Bioscienze per la 
realizzazione del Progetto “CUSMIBIO al Rota”attraverso lezioni atte a promuovere l’acquisizione 
di specifiche competenze laboratoriali che permettano agli studenti di approfondire pienamente la 
materia verificando sperimentalmente i contenuti appresi; 

PRESO ATTO dell’assenza di personale docente interno in possesso della professionalità 
ricercata per l’incarico di esperto in Attività Laboratoriali di Bioscienze; 

VISTO il D.Lgs 165/2001 che prevede la possibilità di ricorso ad esperti esterni per attività di 
particolare ed eccezionale complessità, specificità, rilevanza pubblica, o che richiedano l’apporto 
di competenze altamente specializzate di cui si renda opportuno il ricorso a specifica 
professionalità esterna; 

VISTO l’art. 8 comma 3 del Regolamento del Consiglio di Istituto contenente i criteri per la stipula 
dei contratti di prestazione d’opera per attività di insegnamenti per l’arricchimento dell’offerta 
formativa approvato dal C.di I.  nella seduta del 30 aprile 2019; 

VISTA la nota del 19 ottobre 2022 prot. n.to 0006473 con la quale  il Centro Cusmibio di Milano 
segnala il nominativo della dott.ssa Chiara Natali come docente esperta  in possesso dei titoli 
adeguati per ricoprire il ruolo di Esperto in Attività laboratoriali di Bioscienze; 

ACQUISITA la disponibilità della dott.ssa Chiara Natali; 

EFFETTUATA la verifica sui titoli e sull’insussistenza di incompatibilità, 

 

DETERMINA 

1. di affidare l’incarico professionale di Esperto in Attività laboratoriali di Bioscienze  
nell’ambitro del Progetto “CUSMIBIO al Rota” l’a.s. 2022/2023 alla dott.ssa Chiara Natali. 
L’incarico verrà svolto durante il mese di febbraio 2023; 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LCIS008004 - A544C78 - DETERMINE - 0000026 - 28/01/2023 - UNICO - I



 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Superiore “Lorenzo Rota” di Calolziocorte (LC) 
Liceo Scientifico | Liceo Scientifico delle Scienze Applicate | Liceo delle Scienze Umane 

Amministrazione, Finanze e Marketing | Costruzioni Ambiente e Territorio 
Istruzione e Formazione Professionale: operatore ai servizi di vendita 

 

 

 

Via Lavello, 17 | 23801 CALOLZIOCORTE (Lc) | cod. fisc. 92058850139 | cod. mec. LCIS008004 

telefono 0341.633156 - | www.isrota.edu.it 

mail: lcis008004@istruzione.it | pec: lcis008004@pec.istruzione.it 

  

2. di impegnare per l’attuazione di tale progetto l’importo orario di euro 41,00 (complessivo 
al lordo di imposte e ritenute varie) per un massimo di ore 8 per un importo complessivo 
di euro 328,00; 

3. 1. la spesa sarà imputata all’Attività A03  Funzionamento Didattico del Bilancio 2023; 

4. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto e nella 
sezione Amministrazione Trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 

 
   Il Dirigente Scolastico 

dott.ssa Carmela Teodora Carlino 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pratica trattata da Grasso S. 

Firmato digitalmente da Carmela Teodora Carlino

LCIS008004 - A544C78 - DETERMINE - 0000026 - 28/01/2023 - UNICO - I


		2023-01-28T11:26:30+0100
	CARMELA TEODORA CARLINO




